
-/vi ,/f éf

, .Genie N.
09060.2011

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
1° DIPARTIMENTO - POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.^Z del

Oggetto: Impegno complessivo di € 488.40 IVA compresa per la pubblicazione sulla Gazzetta
Ufficiale della Regione Siciliana di un avviso relativo alla gara d'appalto del servizio di assistenza
igienico personale e trasporto alunni portatori di handicap frequentanti gli istituti superiori di 2C

grado di competenza provinciale operanti nel territorio del comune e della provincia di Messina,
anno scolastico 2011/2012 dal 12/09/2011 al 9/06/2011.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la Provincia Regionale di Messina, in virtù delle competenze attribuite con la L.R.
n. 9 del 1996. effettua anche interventi nel campo dei servizi sociali e a tal fine ha approvato con
Deliberazione di Giunta Provinciale il servizio di assistenza igienico personale e trcópo.^o alunni
portatori di handicap frequentanti gli istituti superiori di 2° grado di competenza:

VISTO che. per effetto dell'intervenuto recepimento dell'alt. 139 del D.l.vo 112/98 con legge
regionale n. 6 del 24.2.2000 - art. 12 - 2°.'c. come integrato dall'alt. 56-360/c. della L.R. n. 6/01.
compete alle Province Regionali per l'istruzione secondaria superiore ogni servizio di suppone
organizzativo per gli alunni con handicap o in situazioni di svantaggio;

VISTO l'art. 3 comma a punto 3 del Decreto 15 aprile 2003 dell'Assessorato della Famiglia, delle
Politiche Sociali e delle Autonomie Locali che attribuisce alle Province Regionali le competenze
per l'assistenza igienico-personale e per il servizio di trasporto disabili agii alunni portatori di
handicap negli istituti di istruzione superiore;

VISTA la circolare n.15 del 7.11.2003 della Regione Siciliana che ribadisce l'obbligo per le
Province di assicurare il servizio di trasporto disabili e l'assistenza igienico- personale;

VISTA la nota prot. n.22278 del 06/07/2011 G.U.R.S.612 Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana con cui trasmette il preventivo di spesa per la pubblicazione dell'avviso di gara per un
importo di €488.40;

CONSIDERATO che l'Amministrazione deve procedere all'affidamento del sopracitato servizio
attraverso espletamento di pubblico incanto, che deve essere necessariamente pubblicizzato:

RITENUTO che. ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, occorre pubblicare i relativi avvisi di
gara su almeno tre quotidiani locali, su di un periodico a diffusione regionale, su di uno a diffusione
nazionale e sulla Gazzetta Ufficiale delia Reniono Sici l iana;



PRESO ATTO che la somma di € 488.40 può essere prelevata a! codice 1010903 cap. 1950
bilancio 2011:

VISTE la L.R. n. 48/91 che modifica ed integra l'Ordinamento degli Enti Locali:

VISTO il D.Les. n. 157 del 17/03/95:

VISTO lo Statuto Provinciale:

DETERMINA

AUTORIZZARE la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana dell'avviso di
gara indicato in oggetto:

IMPEGNARE la somma complessiva di € 488.40 (quattrocentoottantotto/40) IVA compresa al
codice 1010903 cap. 1950 Bilancio 2011:

EMETTERE mandato di pagamento di € 488.40 a favore dell'economo provinciale con quietanza
delio stesso da imputare al codice 1010903 cap 1950 Bilancio 2011 Da versare su e.e. postale n.
00296905 Intestato a "Regione Siciliaa - Gazzetta Ufficiale-inserzioni" oppure presso '"istituto di
credito che svolge il servizio di cassa regionale ( Banco di Sicilia) con l'indicazione de! motivo del
versamento.

Allegati:
- n. 1 Av\ so di gara d'appalto:
-preventivo di spesa per la relativa pubblicazione.

VISTO: si autorizza il pr
II Dirige

( Dott. A.Ca

dal Cap. 1950

VISTO: si attesta la copertura finanziaria
II Ragioniere Gè

(Dott. AXpalat



AVVISO
ESTRATTO DI BANDO DI GARA

CIG n° 31065706A8

E' indetto appalto con il sistema di pubblico incanto cat. 25 numero riferimento CPC 93-
"Affidamento del servizio di assistenza igienico personale e trasporto alunni portatori di
handicap frequentanti gli istituti superiori di 2° grado di competenza provinciale
operanti nel territorio del comune e della provincia di Messina — Periodo: Anno
scolastico 2011/2012 : dal 12/09/2011 al 09/06/2012.
COSTO DEL SERVIZIO: € 3.204.008,87, così distìnto:

a) per IVA al 4% € 123.231,11
b) per oneri incomprimibli (rimborso spese del personale) €2.572.538,40
e) per costi di gestione ( importo soggetto a ribasso d'asta) € 508.239.36

Sommano in totale € 3.204.008,87

L'appalto verrà aggiudicato alla Ditta che avrà presentato, in osservanza alle vigenti
disposizioni di legge ed alla direttiva CEE, l'offerta economicamente più vantaggiosa.
Il plico contenente la documentazione, ivi compresa la ricevuta del versamento di € 140,00
all'Autorità per la Vigilanza, con la specifica del Codice Identificativo Gara, la capacità
economica-finanziaria e tecnica, l'offerta progettuale e organizzativa e, I1 offerta economica,
dovrà pervenire in busta sigillata, ali' Ufficio Protocollo della Provincia Regionale di
Messina, sito in Corso Cavour, 87 - 98122 Messina, tassativamente entro le ore 13,00 del
trentunesimo giorno dalla pubblicazione del bando sulla GURS, nelle forme e con le
modalità indicate nel bando di gara. La prima seduta pubblica avrà luogo alle ore 10,00 del
secondo giorno lavorativo successivo al termine di scadenza per la presentazione della
offerta.
L'avviso integrale del bando di gara è in visione e disponibile presso gli uffici dello
Assessorato Solidarietà Sociale, Via San Paolo is. 361-98122 Messina.
Informazioni potranno essere richieste agli uffici competenti ai nn. telefonici 090/7761610,
e 090/7761625.
Il testo integrale del sopraccitato bando di gara è disponibile anche sul sito internet della
Provincia Regionale di Messina: "www.provincia.messina.it"

esponsabile d ;1 procedimento
. Arch.

fi
- Schifilliti)

//Ti L



06/07/2011 09:59 0917074927 GAZZETTA PAG 01/01

PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
ENTRATA
22/07/2011
Protocollo n°0025761/11

o/C/* :)

Repubblica Italiana
REGIONE SICILIANA

- O LUG 201/

Ufficio Legislativo e Legale
della Presidenza, della Regione Siciliana

Servizio G.U.R.S.

Palermo 06/07/2011

FAX 090 7761612

o'
AL PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Rif. nota prot. N.505 del 29/06/2011

j; Modalità e costo per la pubblicazione in G.U.R.S. Riguardante gara affidamento servizio
assistenza e trasporto alunni disabili frequentati istituti superiori di 2°

In riferimento alla richiesta alla quale si risponde relativa alla pubblicazione dell'avviso di cui
all'oggetto si fa presente quanto segue:

(X )- dall'esame del testo trasmesso il costo dell'i -isemone, comprensivo di I.V.A., è di € 488,40 da
pagarsi, senza alcuna ritenuta per spese di versamento o altre spese, esclusivamente mediante
versamento su c.c. postale n. 00296905 intestato a "Regione Siciliana - Gazzetta Ufficiale -
Inserzioni", oppure presso l'Istituto di credito che svolge il servizio di Cassa regionale (Banco di
Sicilia) con l'indicazione, in ogni caso, del motivo del versamento;

O- occorre applicare al testo dell'inserzione una marca da bollo di €

(X )- è necessario allegare alla richiesta l'originale dell'attestazione o della ricevuta
postale u la quietanza rilasciata dalla Cassa regionale del versamento dovuto;

( X)- il testo dell'inse-trione deve essere accompagnato da una seconda copia in carta libera;

(X V il testo dell'inserzione deve essere firmato dalla persona responsabile che cniede la
pubblicazione con l'indicazione, ove occorre, della qualifica e della carica social?.

L-ISTRUTT'
f.T.Sal

via Caitanissetta 2fe - 90141 Palermi' - Codice Fiscale 80012000826; Partita I. Y.A, 0271)070827
l'.Hf. tet091J0749SO-jax091.7074S2~-e.mailurp@uil.regione.sicilia.it

Resp. delprvced.: Aw. 'littorio Manna, tei 09'.7074911 -e.mail\tmono.mctnnoSjuU.fegi^K.ticHia.it


